Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí realizar obras de revitalização

da entrada da cidade pela Rua Rio de Janeiro, com paisagismo, aprimoramento das

sinalizações e implementação de instrumentos de controle de velocidade, entre outras coisas.

J U S T I F I C A T I V A

Em conversa com cidadãs e cidadãos moradores do nosso município, recebemos a

reivindicação de que sejam realizadas obras de revitalização da Rua Rio de Janeiro, com a

instalação de melhores sinalizações de trânsito, instrumentos de controle de tráfego e

elementos de paisagismo.

Tal reivindicação é justificável, posto que se trata de uma das entradas da nossa

cidade, pela Rodovia Senador Laurindo Dias Minhoto, ao lado da linha do trem, e o local se

encontra esquecido pelo Poder Público, mal sinalizado, com mato nas calçadas e sem

qualquer elemento que confira a essa entrada da cidade uma estética mais apropriada.

Portanto, a fim de exercer o papel do Vereador de fiscalizar as ações do Poder Público,

objetivando garantir o bem-estar dos cidadãos e a boa aparência da nossa cidade, assim como

informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 29 de novembro de 2019.

(assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 2299-E349-870E-C383.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/2299-E349-870E-

C383 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 2299-E349-870E-C383

Hash do Documento

09CF24E69E5FF5BF380B3AD3EB9C4309EF6D7C0ACCF7533A51BBDBC6E9A07CE4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 29/11/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 29/11/2019 12:36

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital